

Fængselshistorisk Selskab

Nyhedsbrev

oktober 2024

Registrering af genstande

Studertermedhjælperne har sendt denne glade meddelelse til redaktionen:

Så skete det! Genstand nr. 1000!

Nu kan vi endelig fejre at have registreret genstand nr. 1000. I virkeligheden har vi dog registreret mange flere genstande, da vi ofte kalder genstandene A, B, C og så videre, hvis de er relateret til hinanden eller er dubletter.



Foto: Matilde Thit Andersen

Døbefonten fra Christianshavns Fængsel (fra 1859) fik æren af at være vores genstand nr. 1000. Rodet rundt om genstanden skyldes, at vi er i gang med at lave en udstilling omkring kirke og undervisning, som du kan se til kulturnatten fredag den 11. oktober.

Kulturnatten

Som nævnt oven for er Fængselshistorisk Selskab igen repræsenteret under kulturnatten.



Vi kommer som sædvanlig til at stå i forbygnin-gen til Nytorvs Fængsel, hvor vi ud over døbefonten viser rigtig mange andre spændende genstande, som vi har inddelt i forskellige temaer.

Igen i år er der naturligvis mulighed for at se Dagmar Overbys celle i kælderen.

Vi har åbent under kulturnatten kl. 18.00 – 23.00. Vi glæder os til at se jer!

Horserøds samling

Horserød Fængsel er hårdt ramt af skimmel-svamp. Det har betydet nedlukning af store dele af fængselskapaciteten. Desværre har det også betydet, at den fængselshistoriske samling er blevet nedlagt.

Fængselshistorisk Selskab har i fortrinligt sam-arbejde med ledelsen på fængslet fået overdra-get samlingen. En række af vores flittige frivil-lige har kørt mange ture mellem Horserød og Nytorv med de mange spændende genstande. Vi kommer til at vise en del af dem frem i forbin-delse med kulturnatten.

Vi mangler frivillige

Kilde: Fængselsforbundet

Fængselsmuseum lukningstruet:

Tage Pedersen og Vagn Nedergaard er pensio-nerede fængselsbetjente, og er de sidste to fri-villige tilbage på Møgelkær Museum, som fejrer 20-års jubilæum i år. Forhåbentlig er der kolle-gaer, som tager over!



Se mere om, hvordan du melder dig som frivillig på Mø-gelkær [her](#).

Fængselshistorisk Selskab kan også ALTID bruge historieinteresserede frivillige på Nytorv. Vi garanterer gode historier og hyggelig stem-ning – kontakt os gerne for flere oplysninger 😊

Ny studentermedhjælper

Vi har tidligere præsenteret vores studenter-medhjælper Matilde og Katja i et nyhedsbrev. Katja er nu draget videre til et studie i Austra-lien, mens Matilde har accepteret en kort fortsat ansættelse hos os.

Ud over Matilde har vi nu ansat Jonas Kolodziej til at hjælpe med opbygning af den nye udstilling til kulturnatten. I kan møde både Matilde og Jonas til kulturnatten.



E-mail: faengselshistorisk.selskab@krfo.dk

